
1 

DIRECTUM-25360-1135245  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 20.10.2021 №  1777/13- 03 
 

Об утверждении перечня объектов капитального 

строительства и реконструкции собственности 

городского округа Чехов, планируемых к 

финансированию в 2022 году и плановом периоде 

2023 и 2024 годов за счет средств бюджета 

городского округа Чехов    

 

 

В соответствии с пунктом 3.1 Плана работы по составлению и 

рассмотрению проекта бюджета городского округа Чехов на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов и утверждению бюджета городского 

округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов    

от 15.09.2021 № 1543/10-02,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов капитального 

строительства и реконструкции собственности городского округа Чехов, 

планируемых к финансированию в 2022 году и плановом периоде 2023 и 

2024 годов за счет средств бюджета городского округа Чехов. 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1135245  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Шереметьева В.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1135245  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 20.10.2021 №  1777/13- 03 

 

 

 

Перечень объектов капитального строительства и реконструкции  

собственности городского округа Чехов, планируемых к финансированию в 2022 году  

и плановом периоде 2023 и 2024 годов за счет средств бюджета городского округа Чехов 
 

№  

п/п 

Наименование объекта, адрес 

объекта 

Проектная 

мощность  

(кв. метров, 

погонных 

метров, место, 

койко-мест и 

т.д.) 

Квартал, год 

открытия 

объекта 

Предельная 

стоимость 

объекта (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирования 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 

(тыс. руб.) 

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 4 3 5 7 8 11 12 13 14 

1 Строительство центра 

культурного развития в сельском 

поселении Любучанское, 

Чеховский муниципальный район 

(в том числе проектно-

изыскательские работы) (в 

настоящее время городской округ 

Чехов) 

1395 м²/200 

мест 

1/2023 239 659,45 Итого: 231 270,66 231 270,66 0,00 0,00 0,00 

211 441,61 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

208 143,59 208 143,59 0,00 0,00 0,00 

28 217,84 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

23 127,07 23 127,07 0,00 0,00 0,00 

2 Пристройка на 200 мест к зданию 

СОШ №3 по адресу: Московская 
200 мест 3/2025 402 932,97 

 

Итого: 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 191 690,00 



4 

DIRECTUM-25360-1135245  

область, г. Чехов,  

ул. Лопасненская (ПИР и 

строительство) 

372 105,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 182 105,00 

30 827,97 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 9 585,00 

3 Школа на 825 мест по адресу: 

Московская область, г. Чехов, 

мкр. № 5, ул. Московская (ПИР и 

строительство) 

825 мест 3/2023 1 090 575,68 Итого: 920 260,00 268 090,00 652 170,00 0,00 0,00 

1 034 062,40 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

874 246,00 254 685,00 619 561,00 0,00 0,00 

56 513,28 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

46 014,00 13 405,00 32 609,00 0,00 0,00 

 

Всего: 1 733 168,10 Всего: 1 351 530,66 499 360,66 652 170,00 200 000,00 191 690,00 

1 617 609,01 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 272 389,59 462 828,59 619 561,00 190 000,00 182 105,00 

115 559,09 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

79 141,07 36 532,07 32 609,00 10 000,00 9 585,00 

 

 


